[image: image1.png]

Управление по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан

ПРИКАЗ

	«03 » апреля 2014 года
	                         № 52-од

Казань
О Перечне должностей государственной

 гражданской службы Республики Татарстан,

 замещение которых связано с коррупционными

 рисками
          В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии     коррупции»,     Указом     Президента     Российской   Федерации
от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указом Президента Республики Татарстан от 18 января 2006 года № УП-9 «О Реестре должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан», Указом Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года № УП-701 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и в связи с организационно - штатными мероприятиями в Управлении по охране и использованию  объектов животного  мира  Республики Татарстан,  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Управлении по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан (далее – Управление), замещение которых связано с коррупционными рисками (далее – Перечень), исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление государственных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса;

управление государственным имуществом;

осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.
2. Установить, что:

гражданин, замещавший должности государственной гражданской службы Республики Татарстан в Управлении, включенные в Перечень, в течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы Республики Татарстан имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного гражданского служащего Республики Татарстан, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Татарстан и урегулированию конфликта интересов Управления, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;

гражданин, замещавший должности государственной гражданской службы Республики Татарстан в Управлении, включенные в Перечень, в течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы Республики Татарстан обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в абзаце втором пункта 2 настоящего приказа, сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы;

несоблюдение гражданином, замещавшим должности государственной гражданской службы Республики Татарстан в Управлении, включенные в Перечень, после увольнения с государственной гражданской службы Республики Татарстан требования, предусмотренного абзацем третьим пункта 2 настоящего приказа, влечет прекращение трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), указанного в абзаце втором пункта 2 настоящего приказа, заключенного с указанным гражданином.

3. Ведущему консультанту Гайнутдиновой Р.А. разместить настоящий приказ на сайте Управления.
4. Приказы Управления от 15.01.2010 № 8-од «Об утверждении перечня должностей для предоставления сведений о доходах» и от 24.09.2010 № 202-од «О внесении изменений и дополнений в приказ Управления № 8-од от 15.01.2010 г.» признать утратившими силу.

5. Настоящий приказ довести до сведения государственных гражданских служащих Республики Татарстан, включенных в Перечень.

6. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя начальника Управления Ф.С.Баткова.
Начальник Управления                                                                                     Д.А.Иванов
Утвержден приказом Управления по охране

 и использованию объектов

 животного мира

 Республики Татарстан

 от « »__________2014 №_____
Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Управлении по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан, замещение которых связано
 с коррупционными рисками
Руководители
1. Заместитель начальника Управления (04-1-2-07)
Административно-финансовый отдел

2. Начальник отдела (04-1-3-20)
3. Ведущий советник (04-3-3-35)
4. Старший специалист 1 разряда (04-4-4-42)
5. Старший специалист 1 разряда (04-4-4-42)
Отдел лицензирования, государственного учета, кадастра и регулирования использования объектов животного мира

6. Начальник отдела (04-1-3-20)
7. Ведущий советник (04-3-3-35)
8. Ведущий консультант (04-3-3-37)
Отдел по надзору за использованием объектов животного мира и среды их обитания

9.  Начальник отдела (04-1-3-20)

10. Ведущий советник (04-3-3-35)

11. Ведущий консультант (04-3-3-37)
Районный (межрайонный) отдел по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира  и среды их обитания

12. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Чистопольскому району (10-1-3-03)
13. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Рыбно-Слободскому району (10-1-3-03)
14. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Альметьевскому району (10-1-3-03)
15. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Агрызскому району (10-1-3-03)
 16. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Нижнекамскому району (10-1-3-03)
17. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Буинскому району (10-1-3-03)
18. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Кайбицкому району (10-1-3-03)
19. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Мензелинскому району (10-1-3-03)
20. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Арскому району (10-1-3-03)
21. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Заинскому району (10-1-3-03)
22. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Тетюшскому району (10-1-3-03)
23. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Зеленодольскому району (10-1-3-03)
24. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Черемшанскому району (10-1-3-03)
25. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Нурлатскому району (10-1-3-03)
26. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Тюлячинскому району (10-1-3-03)
27. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Аксубаевскому району (10-1-3-03)
28. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Лаишевскому району (10-1-3-03)
29. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Бугульминскоу району (10-1-3-03)
30. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Мамадышскому району (10-1-3-03)
31. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Муслюмовскому району (10-1-3-03)
32. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Спасскому району (10-1-3-03)
33. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Тукаевскому району (10-1-3-03)
34. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Сабинскому району (10-1-3-03)
35. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Лениногорскому району (10-1-3-03)
36. Начальник районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания по Высокогорскому району (10-1-3-03)
37. Руководитель Закамской зоны районного (межрайонного) отдела по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания (10-1-2-01).